

סיכומי המשניות / פרק א' / משניות עירובין

מן התורה מותר לטלטל במבוי דאין לזה דין רה"ר, אך חכמים גזרו שמא, אם תרשה לו לטלטל במבוי שמסתובבים הרבה אנשים

יטעה ויטלטל גם ברה"ר אך התירו ע"י היכר

הכשר המבוי 3 שיטות

- (1) **בית שמאי**: לחי בצדו וקורה בגובה. **הטעם** דמדדן תורה צריך ארבע מחיצות ואתיא הלכה למשה מסיני וגרע על לחי וקורה.
- (2) **בית הלל**: או לחי או קורה. **הטעם** דמדדן תורה די ב-3 מחיצות ואתיא הלכה למשה מסיני והוסיפה או לחי או קורה.
- (3) **רבי אליעזר**: שתי לחי **הטעם** כב"ש.

[לרבי ישמאל: מחלוקת ב"ש וב"ה במבוי שגדלו מ' 4 אמות עד עשר אך פחות מ' 4 לכו"ע או לחי או קורה אך ר"ע אומר בכל אופן נחלקו גם פחות מ' 4 אמות] וב"ז כשפתח המבוי לא יותר מעשר אמות אבל יותר מזה לא יכשר בזה וצריך למעט או יעשה צורת הפתח. **הטעם**: דיותר מ' 10 מפחים בלי צורת הפתח נקרא פירצה וצריך פתח למבוי.

דינים בקורה

סיקום הקורה

אם הקורה מעל עשרים אמה

לת"ק: ימעט: הטעם: כי הקורה עשוי להיכר ולמעלה מ' 20 לא שולט העין וממילא לא הוי היכר.

(וא"כ אם יש ציורים על הקורה א"צ למעט כי ניכר גם למעלה מכ')

לר"י: אין צריך למעט: הטעם: כי הקורה לא להיכר נעשה אלא אומרים פי הקורה יורד וסותם.

רוחב הקורה

טפח: כדי שתוכל לקבל אריח, ואריח זה חצי לבנה של ג' טפחים נמצא שאריח זה טפח וחצי וא"כ מספיק שהקורה תהא טפח

ויכול למרוח בצדדים בטיט ויכולה לעמוד אפי' שבולט קצת. **ולת"ק** גם צריך שיהא חזק כדי לקבל אריח **ולר"י** אין צריך.

וא"כ לפי ר' יהודה אם היא של קש רואין אותה כאילו מתכת. עקומה רואין אותה כאילו פשוטה. עגולה רואין אותה כאילו

מרובעת [אך אז צריך שתהא בהקיפה 3 טפחים וזו מראה שיש ברחבה טפח].

דינים בלחי

שיעור הלחי

ת"ק: (1) גובה עשרה טפחים (2) רחב כל שהוא

ר"י: (1) גובה עשרה טפחים (2) רחב שלשה טפחים

הטעם: כי אין מחיצה פחות מ' טפחים ולפי ר"י רחב 3 טפחים כי צריך דבר חשוב.

במה עושין לחי

ת"ק: אפי' בבעלי חיים וכמובן בכל דבר.

לר"י: לא בבעלי חיים שמא תמות ויפחת הגובה ולא ישים לב.

יש עוד שלש מחיצות שהתירו חכמים לטלטל עי"ז בכרמלית [לא ברה"ר גמור]

ונקרא מחיצה גרועה

(1) הקיפו בכקעה (כרמלית) ככלי בהמה אוכף וכו'. 1. והוא גובה 10 טפחים. 2. אין הפרוץ מרובה על העומד 3. אין פירצה יותר מעשר אמות.

(2) 3 חבלים בגובה ובין חבל לחבל פחות מ' טפחים דאמרינן לבוד וביחד כל הג' חבלים הם טפח כך שמהארץ עד סוף החבלים יש י' טפחים וזה נקרא **ערב**

(3) הקיפו עם קנים נעוצים בארץ כך מסכיב ובין קנה לקנה פחות מ' טפחים דאמרינן לבוד והקנים גבוהים 10 טפחים וזה נקרא **שתי**.

אך יש 4 שיטות מתי התירו לטלטל בסוגי המחיצות דלעיל

רבי יהודה: . רק בשיירא שנוסעת בדרכים התירו כנ"ל ובדרך.

חכמים א': . אפילו אדם יחיד ההולך בדרך

חכמים ב': אפי' אדם יחיד ואפי' אינו בדרך (אך בכ"ז יש חילוק בין יחיד לרבים דיחיד מקיף עד סאתים ורבים כמה שירצו)

רבי יוסי בן רבי יהודה: גם בשיירא צריך שתי וערב.